
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución nº  3 /15 
 
VISTO que en el artículo 65º de la Ley 10.405 se establece que la Asamblea Anual Ordinaria del Colegio 
Distrital se reunirá una vez al año, en el lugar, fecha y forma que determine el Reglamento, para todas las 
cuestiones de su competencia, y 
 
CONSIDERANDO 
Que el Reglamento de la Asamblea Distrital del Colegio establece en su artículo 1º que la misma se reunirá 
durante el mes de noviembre de cada año; 
Que en el mismo Reglamento en su artículo 9º se fijan los asuntos que como mínimo deben estar incluidos en 
el Orden del Día; 
Que por Resolución nº 168/99 del Consejo Superior del CAPBA, se fija el 30 de setiembre de cada año como 
fecha de cierre del ejercicio; 
Por ello, atento a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades que le son propias, este 
CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 
DISTRITO I, en sesión de la fecha 
 
                                                                                        RESUELVE: 
 
Art. 1º)  Convocar a Asamblea Anual Ordinaria del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires, 
Distrito I, a llevarse a cabo el día miércoles 18  de noviembre de 2015, a partir de las 9.00 horas en la sede 
distrital, calle 10 nº 689 de la ciudad de La Plata.---------------------------------------------------------------------------------- 
 
Art. 2º)  El Orden del Día de la presente Convocatoria comprenderá el tratamiento de los siguientes asuntos:-- 

1. Designación, a propuesta del Presidente, de dos matriculados presentes para actuar como 
Secretarios de la Asamblea.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Consideración de la Memoria y Balance del Ejercicio nº 29 que finalizó el 30 de setiembre de 2015, 
confeccionado por el Consejo Directivo.---------------------------------------------------------------------------------- 

3. Consideración del proyecto de Presupuesto de Gastos y Recursos para el Ejercicio nº 30, período 
2015 – 2016.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Consideración del valor de las cuotas de Inscripción en la matrícula, Matrícula anual y Cuota de 
Ejercicio Profesional para el año 2016, a fin de elevarlas a la Asamblea Provincial, a realizarse el 

día09/12/2015  .----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Tratamiento del Proyecto de conformación de comisión de trabajo para la reactivación funcional y 

sustentabilidad económica del predio colegial “El Campito”. 
6. Determinación del destino del inmueble propiedad del distrito I, sito en calle 47 y Dg 76.------------------ 
7. Designación de dos matriculados presentes para refrendar el Acta de la Asamblea.----------------------- 

 
Art. 3º)  De acuerdo a lo establecido en el artículo 64º de la Ley 10.405, podrán integrar la Asamblea todos 
los colegiados del Distrito en pleno ejercicio de sus derechos como tales; ello implica tener la matrícula paga 
hasta el tercer trimestre inclusive del año en curso.- 
 



Art. 4º)  La Asamblea sesionará válidamente con la presencia de un tercio de los colegiados del Distrito, en 
primera citación. Una hora después de la fijada se constituirá con el número de colegiados presentes. Sus 
resoluciones se adoptarán por simple mayoría de votos.------------------------------------------------------------------------ 
 
Art. 5º) Los matriculados con residencia en el área de influencia de las Delegaciones,  podrán participar en la 
Asamblea interactivamente en las mismas condiciones que los presentes en Sede a través del sistema de 
Teleconferencias del CAPBA. El control de asistencia y la habilitación de los presentes quedará a cargo de los 
respectivos Delegados-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Art. 6º)  Comuníquese al Consejo Superior, a las Delegaciones del Distrito y a los matriculados, publíquese y 
archívese.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
La Plata,   3 de Noviembre de 2015 
 
    
 
 
 
 
   Arq. Jorge D. Martegani                                                                                       Arq. Guillermo F. Moretto 
            Secretario                                                                                                                   Presidente       

 


